
292 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº064  | FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE 2022

Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 07.05.04.2022. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviço de locação de conjunto de vídeo endoscópio contendo uma processadora de imagem, dois vídeos gastroscópios 
compatíveis para prestação de serviço de endoscopia digestivas alta, para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, na cidade de 
Campos Sales, unidade de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Quadro I, do Anexo I – Termo de Referência deste edital. Data e horário de Recebimento das Propostas: 00:00 hs 22/03/2022 
(horário de Brasília) às 23:59 hs 04/04/2022 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 hs 05/04/2022 (horário de Brasília). www.bllcompras.org.br.  
O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.ce.gov.br/.
Crato/CE, 18/03/2022. Iasmim Brito Machado – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDAS. A comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruoca torna público a RETIFICAÇÃO 
da ata de realização da CHAMADA PUBLICA Nº. 0052012.2021 publicado conforme Aviso no Jornal de Grande Circulação (o Estado) dia 15/03/2022, 
pag.12, Diário Oficial da União dia 15/03/22, seção 3, pág. 234, Diário Oficial do Estado – DOE dia 15/03/22 serie 3, ano XIV n. 059, 15/03/22, pág. 118, 
DOE-UR, dia 15/03/22, ANO VI, Nº 05815/03/22, pág.2. Comunicamos aos licitantes e demais interessados, que foi retificado a ata do julgamento de 
habilitação e projetos de vendas. Com a seguinte correção: ONDE SE LÊ: Licitante(s) aptas/habilitada(s):  FRANCISCO DIAS DE LIMA (FORNECEDOR 
INDIVIDUAL): item 22; ELIEZIO ALBUQUERQUE DE LIMA (FORNECEDOR INDIVIDUAL): item 22; MARIA IZELTE FERREIRA FONTENELE 
(FORNECEDOR INDIVIDUAL); item 22; LEIA-SE: FRANCISCO DIAS  LIMA (FORNECEDOR INDIVIDUAL): item 22; ELIEZIO ALBUQUERQUE 
DE ALMADA (FORNECEDOR INDIVIDUAL): item 22; MARIA ILZETE FERREIRA FONTENELE (FORNECEDOR INDIVIDUAL); item 22; As 
demais disposições permanecem inalteradas. Uruoca-CE, 17 de março de 2022. Sonia Regia Albuquerque Silveira - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte – Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 09.03.01/2022-SRP. objeto: 
seleção de empresa visando o registro de preços para futuras e eventuais fornecimentos de lanches e refeições para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do município de Tabuleiro do Norte/Ce. tipo: Menor Preço Por Lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: 
a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 04 de abril de 2022 as 08h30min (horário de Brasília) no sítio www.
licitacoes-e.com.br. Formalização de lances: 04 de abril de 2022 as 09h00min (horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através 
do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações 
e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte – Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 10.03.01/2022-SRP. objeto: 
seleção de empresa visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de bombas, motores, material elétrico, hidráulico e material de construção 
em geral para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Reforma Agrária e Secretaria de Saúde do município de tabuleiro do norte/
ce. tipo: Menor Preço Por Lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.
com.br. Abertura das propostas: 04 de abril de 2022 as 08h30min (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Formalização de lances: 04 de 
abril de 2022 as 10h00min (horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde 
já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Maiores informações 
através do e-mail licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.002/2022-PERP, que tem como objeto o Registro de preços visando à 
aquisição de material permanente, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no 
site do BBMNET através do endereço eletrônico http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ ou licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas através 
do site do BBMNET dar-se-á do dia 21/03/2022 às 08h00min até o dia 04/04/2022 às 09h00min. Abertura das Propostas: 04/04/2022 10:00min. Início 
da Disputa de Lances às 10h00min dia 04/04/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
eletrônico: licitacao.mpe@gmail.com. JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO - PREGOEIRO OFICIAL da Prefeitura Municipal de Maranguape - CE, 
em 18 de março de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: Nº 31/2021/SRP- Nº 32/2021/SRP – PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021- SPDC-SRP – O Município de Crateús-CE, através da Secretaria 
do Segurança Pública e Defesa Civil para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO 
de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na referida ata, originada do Pregão Presencial N° 009/2021- SPDC-SRP, cujo OBJETO: Seleção da 
Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de bombas submersas e materiais destinadas a instalação e reposição de 
poços profundos na Zona Urbana e Rural, junto a Secretaria da Proteção e Defesa Civil do Município de Crateús-CE. Crateús-CE, 18 de Março de 2022. 
Davi Bezerra de Oliveira – Ordenador de Despesas da Secretaria da Proteção e Defesa Civil.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Desportos, Lazer e Juventude – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico 
Nº PCS-01.240222-SEDESP – Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material esportivo para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Desportos, Lazer e Juventude do município de Santa Quitéria/CE – Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina 
Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria – Ceará – CEP 62280-000, Santa Quitéria–CE; https://bll.org.br; https://www.santaquiteria.ce.gov.
br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 8h ÀS 12h – Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br – Data 
de Abertura: 05/04/2022 – Horário: 08H30M – Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – EXTRATO DO CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.07.001 
– SEDUC – CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura. CONTRATADAS: DLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, pelo VALOR 
GLOBAL de R$ 481.797,00 (Quatrocentos e Oitenta e Um Mil Setecentos e Noventa e Sete Reais); YBP COMERCIAL LTDA, pelo VALOR GLOBAL 
de R$ 1.130.572,00 (Um Milhão Cento e Trinta Mil Quinhentos e Setenta e Dois Reais). OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda 
escolar dos alunos da rede de ensino do município de Aiuaba-CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico Nº 2022.02.07.001 - SEDUC. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de Dezembro de 2022. DOTA ÇÃO ORÇAMEN TÁRIA: 0501.12.122.0037.2.009. ELEMENTO DE DESPE SAS: 
33.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jonh Weylly Sampaio Almada – Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação e Cultura. ASSINAM 
PELAS CONTRATADAS: Yulle Batista Pinheiro Teixeira e Diego Marcondes Cartaxo Tavares. DATA DA ASSINATURA: 16/03/2022. João Paulo 
Cardoso Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.23.001-
SESA – CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADAS: VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, 
pelo VALOR GLOBAL de R$ 656.000,00 (Seiscentos e Cinquenta e Seis Mil Reais); CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME, pelo VALOR 
GLOBAL de R$ 1.054.500,00 (Um Milhão Cinquenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais). OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e 
odontológicos, destinados a demanda da saúde do Município de Aiuaba/CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico Nº 2022.02.23.001-
SESA. VIGÊNCIA: Ate 31 (Trinta e um) de Dezembro de 2022. DOTA ÇOES ORÇAMEN TÁRIAS: 0601.10.301.0171.2.031 / 0601.10.302.0176.2.039. 
ELEMENTO DE DESPE SAS: 33.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Pedro Cado de Castro – Ordenador de Despesas. ASSINA PELAS 
CONTRATADAS: Ciro Alencar de Almeida e Jose Inácio de Oliveira Filho. DATA DA ASSINATURA: 16/03/2022. João Paulo Cardoso Silva – 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***


